



ONDE A ECONOMIA FAZ A DIFERENÇA!

RAZÃO SOCIAL: I. T. ARAUJO EIRELI - CNPJ: 27.402.741/0001-55
Rua Cafeteira nº 08 – Vila Primo – Buriticupu – MA Cep: 36.393-000, Fone (098) 98514-9008

IPSEMB - BURITICUPU/MA

Rua 15 de Novembro S/N, Vila Isaias, Buriticupu-MA, CEP: 65.393-000
Dispensa de Licitação Nº 007/2021
Envelope Nº 02 – Proposta de Preços



BURITICUPU/MA
Proc. 2004/001/2021
Fls. 73
Rub.

PROPOSTA DE PREÇO N° 0304/2021

Buritcupu - MA, 12/05/2021

À

IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buritcupu/MA.

A/C: Sebastião Andrade Cabral

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 007/2021

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: **I. T. ARAUJO EIRELI**

Nome de Fantasia: **MERCADINHO MIX DAVI**

CNPJ: **27.402.741/0001-55**, Inscrição Estadual: **12.520.604-6**.

Endereço: **RUA CAFETEIRA, 08 VILA PRIMO** CEP: **65.393-000** Município: **BURITICUPU-MA**

Dados Bancario: **001 - BANCO DO BRASIL AG: 3642-0 CC: 35.467-8**.

Telefones: **98 98514-9008** E-mail: **mercadinho.mixdavi@gmail.com**

PROPOSTA DE PREÇO PARA O MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Organizador de papéis e documentos - de acrílico duplo articulado para mesa de escritório	UNID	5	DELLO	44,95	224,75
02	Colchetes metálico n°12 - caixa com 72 unidades	CX	5	BACCHI	12,80	64,00
03	Colchetes metálico n°7 - caixa com 72 unidades	CX	5	BACCHI	8,75	43,75
04	Almofada para carimbo N° 03	UNID	15	RADEX	6,49	97,35
05	Mascaras descartáveis com 25 unidades	CX	70	BYD	54,00	3.780,00
06	Quadro Mural Feltro 1,20 x2,50cm	UNID	1	ESTILO	430,00	430,00
07	Tinta para carimbo	UNID	10	PILOT	8,16	81,60
08	Papel chamex a4, cx/10, 10x500, 75g/m2	CX	23	CHAMEX	208,75	4.801,25
09	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76min com 100 folhas, cores sortidas.	UNID	10	OFFICE	4,78	47,80
10	Bloco recado, material papel, cor amarelo, 76mm, tipo removível, características adicionais auto adesivo.	UNID	10	OFFICE	4,65	46,50
11	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	CX	3	MERCUR	22,50	67,50
12	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza	UNID	50	OFFICE	7,39	369,50
13	Calculadora 12 dígitos, raiz quadrada, inverso de sinais, correção total e parcial,	UNID	10	CASIO	37,25	372,50

PROPOSTA DE PREÇO PARA O MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Clipe niquelado n° 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx - 25un.	CX	5	BACCHI	5,25	26,25
24	Cola adesiva, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, em bisnaga com no mínimo 5,0 (cinco) gramas. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico. Tb - 5 gr	UNID	10	TEKBOND	2,75	27,50
25	Corretivo liquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml	UNID	10	BIC	2,19	21,90
26	Envelope de papel, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4)	UNID	400	OFFICE	0,35	140,00
27	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	UNID	20	OFFICE	4,76	95,20
28	Fita adesiva transparente, plastificada, 50mm x 50m. R1 - 50 m	UNID	10	3M	3,65	36,50
29	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm	UNID	15	MAPED	26,50	397,50
30	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos.	UNID	15	ROCCH	6,99	104,85
31	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56g	UNID	5	TILIBRA	14,50	72,50
32	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216nun e com encadernação costurada	UNID	5	TILIBRA	11,88	59,40
33	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada.	UNID	150	OFICIO	12,75	1.912,50
34	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor finnê prendedor	UNID	50	DELLO	6,43	321,50
35	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm	UNID	400	DELLO	2,88	1.152,00
36	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade aproximada 30 fls. Com régua de posição e depósito.	UNID	5	MX-P20C Maxprint	41,84	209,20
37	Pilha alcalina, aaa, tensão nominal 1,5v	PAR	50	PANASONIC	5,50	275,00
38	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico.	UNID	10	ACRIMET	19,85	198,50
39	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.	UNID	10	ACRIMET	18,25	182,50



Proc. BURITICUPUMA
2001005 / 2021
Fis. 76
Rub. 8

PROPOSTA DE PREÇO PARA O MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
40	Régua comum, rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimétrica	UNID	30	WALEU	2,25	67,50
41	Visor para pasta suspensa - cristal + etiqueta - pacote com 50 unidades	PCT	5	DELLO	20,79	103,95
42	Pincel marcador permanente atômico ponta chanfrada azul 1100-p 1 un pilot	UNID	10	BIC	3,50	35,00
43	Grampo trilho plástico preto 80mm para 20011s 75gr pacote com 50 unidade	PCT	5	DELLO	14,95	74,75
VALOR TOTAL DOS MATERIAL DE EXPEDIENTE					16.869,57	

Preço Total da Proposta: R\$ 16.869,57 (Dezesseis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

Condições de Pagamento: 30 (TRINTA) Dias a contar da data da emissão da nota fiscal.

Dados Bancario: 001 - Banco do Brasil Ag: 3642-0 Cc: 35467-8.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) Dias.

Prazo Pra Entrega: 3 (Tres) dias a conta do recebimento do pedido.

Buritcupu, 12 de Maio de 2021.



IT ARAUJO EIRELI

Itamar Teles Araujo

CPF: 837.821.923-20

